
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1333 del 06/11/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 06/11/2024 n. 1333 

Settore I 
1.3 - Area Risorse umane, Organizzazione, Programmazione rete 

scolastica, Progetti comunitari e Protezione dati 
1.3.3 - UO Trattamento economico e previdenziale 

OGGETTO: SERVIZIO DI ORDINE PUBBLICO EFFETTUATO DALLA POLIZIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA NEL MESE DI OTTOBRE 2024 - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 
E ACCERTAMENTO ENTRATE 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VISTO lo Statuto della Provincia di Ancona (adeguato alla legge 7 aprile 2014, n. 56) 
adottato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 3 del 02/02/2015, e modificato 
con gli atti n. 2 del 28/04/2017 e n. 4 del 20/12/2022; 

VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale: 

• n. 3 del 11/01/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
D.U.P. 2024- 2026; 

• n.6 del 16/01/2024, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
triennale 2024 – 2026; 

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 3 del 18/01/2024, con il quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

PREMESSO che i dipendenti dell’area Polizia Locale della Provincia di Ancona nel mese 
di ottobre 2024 sono stati impegnati in servizi di ordine pubblico con ordinanze di servizio 
della Questura di Ancona Ufficio di Gabinetto, come di seguito specificato: 

• Ordine di Servizio n. 1111/Cat. A4 del 06.10.2024 ad oggetto “G7 Italia 2024 – 
riunione dei Ministri della salute – Ancona 9-11 ottobre”, acquisito agli atti con ns. 
prot. n.36087 del 07/10/2024;  

  



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1333 del 06/11/2024 

VISTO che i dipendenti dell’area Polizia Locale, come attestato dal Responsabile 
incaricato di E.Q. della medesima area, hanno svolto regolare servizio di ordine pubblico 
nei periodi in premessa indicati;  

RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione del lavoro svolto dal personale di 
Polizia Locale della Provincia nei suddetti periodi; 

QUANTIFICATA la spesa in € 277,99 comprensiva degli oneri riflessi a carico dell’Ente, 
come di seguito riportato: 

• Ordine di Servizio n. 1111/Cat A4 del 06.10.2024 €    277,99 

RITENUTO di dover assumere gli appositi impegni di spesa, esercizio 2024, ai capitoli  

• 10103011140 “competenze a polizia provinciale per servizi svolti per altri Enti”  
• 10103011141 “oneri sociali polizia provinciale per servizi svolti per altri Enti” 
• 10203010210 “irap polizia provinciale per servizi svolti per altri Enti” 

e relativo accertamento al capitolo di entrata 3515/2, esercizio 2024, “rimborsi da Enti 
diversi per servizi svolti da dipendenti provinciali”; 

DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 

DETERMINA 

1) di dare atto dei servizi di ordine pubblico svolti dai dipendenti dell’area Polizia Locale 
della Provincia nel periodo ottobre 2024 in esecuzione degli ordini di servizio della 
Questura di Ancona indicati in premessa; 

2) di assumere, a copertura degli oneri conseguenti al presente atto, i seguenti impegni di 
spesa, esercizio 2024:  

• Cap. 10103011140 di € 208,00 
• Cap. 10103011141 di €  52,31 
• Cap. 10203010210 di € 17,68 

per indennità per servizi di Ordine Pubblico effettuati dagli agenti di Polizia Locale della 
Provincia ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

3) di accertare contestualmente, ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs. n. 267/2000, entrata di 
pari importo (€ 277,99) al capitolo di entrata 3515/2, esercizio 2024, quale rimborso 
dalla Prefettura per indennità servizi di Ordine Pubblico effettuati dagli Agenti di Polizia 
Locale della Provincia nei periodi in premessa specificati; 

  



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1333 del 06/11/2024 

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Anna Laura Lacerra, 
funzionario incaricato di elevata qualificazione dell’Area “Risorse umane, 
Organizzazione, Programmazione rete scolastica, Progetti comunitari e Protezione 
Dati”. 

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, 
del T.U.E.L.; 

Ancona, 06/11/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE: LIVIABELLA ANTONIO 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: LACERRA ANNA LAURA 

Classificazione 06.01.02 
Fascicolo 2024/24.7 


		2024-11-06T12:22:25+0100




